
Posudek na bakalářskou práci sl. Markéty COUFALOVÉ
,,Imigrační politika Francie a VeIké Británie"

Předložená práce se vyznačuje zajímavostí, důIežitostí a aktuálnosti tématu. Práce

zajímavě analyzuje srovnávacím způsobem problematiku imigračních politik ve Francii a Velké

Británii a to především během období 70. až 90. let. Ve své práci se sl. Coufalové podařilo

zachytít mnohorozměrnost tématu zejména rozměr sociální, ekonomický a politický.

Kpráci mám pouze několik připomínek: zapwé podle mne nedostatečným zpŮsobem

autorka připomíná, že do jistó míry Národní fronta ve Francii přinesla otázku imigrace do popředí

koncem 70. let, a to zejména rovnicí, resp. slogancm, rr1 milión nezaměstnaných - 1milión

přistěhovalců..." Ostatně již v 80. letech se zejména pravice snažila přebírat tuto tématiku a voliČi

Národní frontě. Zadruhé, na str.41 podtrhla,ževe Francii nejsou dotované náboženské školy, coŽ

není zceia přesné.

Přestože se autorka snažíIa chvályhodným způsobem definovat pojmy, kteró používá. tak

se např. objevuje i nedefinovaný pojem rasa.

Nejproblematičtější ovšem je asi ío, že práce sklouzává postupně z obecné imigraČní

politiky směrem k otázce náboženské, resp. muslimské, byt' důvod této patrné tématické změny je

vzhledem k aktualitám zřejmý.

Kromě několika výše uvedených námitek, je práce sl. Markéty Coufalové velice zajímavá

a přínosná a doufám, že se bude i nadále věnovat tomuto tématu.
Yd

Poznámkový aparátje dostatečný a literatura je správně použitá.

Práce plně splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci, a proto ji doporučuji k

obhajobě.

Navrhu.i i ohodnocení vÝborně.

V Praze dne |4.6.2006


